



J.L. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

991

À Comissão Permanente de Licitação do **GOVERNO MUNICIPAL DE CRATO**

O Licitante J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 14.026.525/0001-00, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.05.2;**

Que, até a presente data não existe fato que invalide o seu Certificado de Registro Cadastral – CRC, ora apresentado para fins de habilitação;

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei Nº 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO DO MIRANDÃO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

VALOR GLOBAL R\$: 112.305,07 (CENTO E DOZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS).

PROPONENTE: J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: R. DOM PEDRO II, Nº 817, ANDAR A, SALA 01, CENTRO – CRATEÚS/CE.
CNPJ: 14.026.525/0001-00
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

CRATEÚS/CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022.

Adahil Veras Leitão Júnior
J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



J.L. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

892

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
				SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	10,00	148,85	30,29	179,14	2.295,13
1.2	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	26,88	15,57	3,17	18,74	1.791,40
2	ESQUADRIAS						503,73
2.1	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	3,00	217,85	44,33	262,18	21.782,44
2.2	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	7,00	732,96	149,16	882,12	786,54
2.3	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	13,00	749,21	152,46	901,67	6.174,84
2.4	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	UN	2,00	814,82	165,82	980,64	11.721,71
2.5	ESQUADRIAS DE MADEIRA E VIDRO	M2	1,76	385,50	78,45	463,95	1.861,28
2.6	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	133,58	27,18	160,76	816,55
3	COBERTURA E REVESTIMENTO PARA TETO						321,52
3.1	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	355,57	48,42	9,85	58,27	28.010,10
3.2	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	116,75	51,89	10,56	62,45	20.719,06
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS						7.291,04
4.1	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL	UN	6,00	511,28	104,05	615,33	5.945,15
4.2	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	448,04	91,18	539,22	3.691,98
4.3	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	4,00	58,21	11,85	70,06	1.078,44
4.4	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	3,00	10,67	2,17	12,84	280,24
4.5	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	4,00	25,35	5,16	30,51	38,52
4.6	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	8,87	1,81	10,68	122,04
4.7	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	574,33	116,88	691,21	42,72
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						691,21
5.1	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	49,00	16,80	3,42	20,22	27.019,49
5.2	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2022	UN	19,00	37,58	7,65	45,23	990,78
5.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	313,76	63,85	377,61	859,37
5.4	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V	UN	5,00	44,54	9,06	53,60	377,61
5.5	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	13,00	31,16	6,34	37,50	268,00
5.6	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	3,00	20,14	4,10	24,24	487,50
5.7	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	6,00	21,58	4,39	25,97	72,72
5.8	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	1,00	21,58	4,39	25,97	155,82
5.9	LUMINÁRIA PAREDE TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	28,00	64,37	13,10	77,47	25,97
5.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	400,00	16,54	3,37	19,91	2.169,16
5.11	FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2	M	180,00	5,01	1,02	6,03	7.964,00
5.12	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1.200,00	6,40	1,30	7,70	1.085,40
5.13	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	40,00	8,97	1,83	10,80	9.240,00
5.14	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	2,00	426,74	86,84	513,58	432,00
5.15	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2")	M	100,00	15,49	3,15	18,64	1.027,16
6	PINTURA						1.864,00
6.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	843,23	12,92	2,63	15,55	22.337,56
6.2	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	113,40	22,03	4,48	26,51	13.112,23
6.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	33,00	21,86	4,45	26,31	3.006,23
6.4	PINTURA HIDRACOR	M2	415,44	10,70	2,18	12,88	868,23
7	SERVIÇOS DIVERSOS						5.350,87
7.1	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS	M2	480,00	8,51	1,73	10,24	4.915,20
							4.915,20
							18.988,29
							93.316,78
							112.305,07

Adahil Veras Leitão Júnior
J.L. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90

(Handwritten signatures and initials)



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

983

Adail Veras Leito Junior
 J. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
 CNPJ: 14.026.525/0001-00
 ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 021.608.873-90

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	M2	1,02000000	33,8800	34,5576
11100	L	1,00000000	23,7900	23,7900
11691	M	4,50000000	12,0000	54,0000
11725	KG	0,15000000	14,7900	2,2185
TOTAL Material:				114,5661
Mão de Obra				
12543	H	2,00000000	17,1400	34,2800
TOTAL Mão de Obra:				34,2800
VALOR:				148,85
VALOR COM ENCARGOS:				148,85
VALOR COM BDI:				179,14
1.2. C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	0,08000000	23,1700	1,8536
12543	H	0,80000000	17,1400	13,7120
TOTAL Mão de Obra:				15,5656
VALOR:				15,57
VALOR COM ENCARGOS:				15,57
VALOR COM BDI:				18,74
2.1. C4491 - VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM (UN)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18316	UN	1,00000000	217,8500	217,8500
TOTAL Material:				217,8500
VALOR:				217,85
VALOR COM ENCARGOS:				217,85
VALOR COM BDI:				262,18
2.2. C1985 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m (UN)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,01060000	64,2600	0,6812
10209	UN	1,00000000	156,3900	156,3900
10441	KG	1,72000000	1,0500	1,8060
10805	KG	1,72000000	0,5300	0,9116
11031	UN	3,00000000	23,4900	70,4700
11154	UN	1,00000000	43,7900	43,7900
11240	UN	3,00000000	41,4900	124,4700
11590	UN	8,00000000	0,2600	2,0800
11708	UN	1,00000000	149,8500	149,8500
11724	UN	0,25000000	14,7900	3,6975
11919	UN	6,00000000	1,3100	7,8600
TOTAL Material:				519,7768
Mão de Obra				
10041	H	3,75000000	18,6300	69,8625
10498	H	3,75000000	23,1700	86,8875
12391	H	1,40000000	23,1700	32,4380
12543	H	1,40000000	17,1400	23,9960
TOTAL Mão de Obra:				213,1840
VALOR:				732,96
VALOR COM ENCARGOS:				732,96
VALOR COM BDI:				882,12
2.3. C1977 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,01060000	64,2600	0,6812
10209	UN	1,00000000	156,3900	156,3900
10441	KG	1,72000000	1,0500	1,8060
10805	KG	1,72000000	0,5300	0,9116
11030	UN	3,00000000	23,4900	70,4700
11154	UN	1,00000000	49,9800	49,9800
11240	UN	3,00000000	41,4900	124,4700
11590	UN	8,00000000	0,2600	2,0800
11708	UN	1,00000000	200,6600	200,6600
11724	UN	0,25000000	14,7900	3,6975
11919	UN	6,00000000	1,3100	7,8600
TOTAL Material:				536,0263
Mão de Obra				
10041	H	3,75000000	18,6300	69,8625
10498	H	3,75000000	23,1700	86,8875
12391	H	1,40000000	23,1700	32,4380
12543	H	1,40000000	17,1400	23,9960
TOTAL Mão de Obra:				213,1840
VALOR:				749,21
VALOR COM ENCARGOS:				749,21
VALOR COM BDI:				901,67
2.4. C1978 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m (UN)				
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,01060000	64,2600	0,6812
10209	UN	1,00000000	156,3900	156,3900
10441	KG	1,72000000	1,0500	1,8060
10805	KG	1,72000000	0,5300	0,9116
11030	UN	3,00000000	23,4900	70,4700
11154	UN	1,00000000	49,9800	49,9800
11240	UN	3,00000000	41,4900	124,4700
11590	UN	8,00000000	0,2600	2,0800
11709	UN	1,00000000	266,2700	266,2700
11724	UN	0,25000000	14,7900	3,6975
11919	UN	6,00000000	1,3100	7,8600
TOTAL Material:				601,6363
Mão de Obra				
UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

Adail

Adail



10041									
10498		AJUDANTE DE CARPINTEIRO							
12391		CARPINTEIRO	H	3,75000000	18,6300	69,8625			
12543		PEDREIRO	H	3,75000000	23,1700	86,8875			
		SERVENTE	H	1,40000000	23,1700	32,4380			
			H	1,40000000	17,1400	23,9960			
					TOTAL Mão de Obra:	213,1840			
					VALOR:	814,82			
					VALOR COM ENCARGOS:	814,82			
					VALOR COM BDI:	980,64			
		2.5. C1284 - ESQUADRIAS DE MADEIRA E VIDRO (M2)							
		Material							
11495		MADEIRA (PEROBA)	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
11516		MASSA PARA VIDRO	M3	0,03800000	2,360,0100	89,8804			
12257		VIDRO LISO, E= 5MM (COLOCADO)	KG	1,35000000	9,2700	12,5145			
			M2	1,05000000	170,2900	178,8045			
					TOTAL Material:	280,9994			
		Mão de Obra							
10041		AJUDANTE DE CARPINTEIRO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
10498		CARPINTEIRO	H	2,50000000	18,6300	46,5750			
			H	2,50000000	23,1700	57,9250			
					TOTAL Mão de Obra:	104,5000			
					VALOR:	385,50			
					VALOR COM ENCARGOS:	385,50			
					VALOR COM BDI:	463,95			
		2.6. C1360 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA (UN)							
		Material							
11154		FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
			UN	1,00000000	49,9800	49,9800			
					TOTAL Material:	49,9800			
		Mão de Obra							
10041		AJUDANTE DE CARPINTEIRO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
10498		CARPINTEIRO	H	2,00000000	18,6300	37,2600			
			H	2,00000000	23,1700	46,3400			
					TOTAL Mão de Obra:	83,6000			
					VALOR:	133,58			
					VALOR COM ENCARGOS:	133,58			
					VALOR COM BDI:	160,76			
		3.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)							
		Material							
12045		TELHA CERÂMICA COLONIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
			UN	6,00000000	0,6800	4,0800			
					TOTAL Material:	4,0800			
		Mão de Obra							
12391		PEDREIRO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
12543		SERVENTE	H	1,10000000	23,1700	25,4870			
			H	1,10000000	17,1400	18,8540			
					TOTAL Mão de Obra:	44,3410			
					VALOR:	48,42			
					VALOR COM ENCARGOS:	48,42			
					VALOR COM BDI:	58,27			
		3.2. C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)							
		Material							
18293		FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. DE 8MM A 10MM. INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
			M2	1,00000000	51,8900	51,8900			
					TOTAL Material:	51,8900			
					VALOR:	51,89			
					VALOR COM ENCARGOS:	51,89			
					VALOR COM BDI:	62,45			
		4.1. C8349 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL (UN)							
		Material							
10170		BACIA LOUÇA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
10406		CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,00000000	141,3700	141,3700			
10848		CONEXÃO 4"x48MM PARA BACIA C/SAÍDA HORIZONTAL	UN	1,00000000	199,4200	199,4200			
11091		ENGATE CROMADO	UN	1,00000000	23,7500	23,7500			
11092		ENGATE DE PVC	UN	1,00000000	16,8600	16,8600			
11180		FITA DE VEDAÇÃO	UN	1,00000000	5,1900	5,1900			
11579		PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	0,56000000	0,2700	0,1512			
11925		TAMPA PLASTICA PARA BACIA	M	2,00000000	7,1400	14,2800			
			UN	1,80000000	27,5600	27,5600			
					TOTAL Material:	428,5812			
		Mão de Obra							
10043		AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
12320		ENCANADOR	H	2,00000000	18,6300	37,2600			
			H	2,00000000	22,7200	45,4400			
					TOTAL Mão de Obra:	82,7000			
					VALOR:	511,28			
					VALOR COM ENCARGOS:	511,28			
					VALOR COM BDI:	615,33			
		4.2. C1619 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)							
		Material							
11091		ENGATE CROMADO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
11180		FITA DE VEDAÇÃO	UN	1,00000000	16,8600	16,8600			
11344		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	M	0,84000000	0,2700	0,2268			
11579		PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	1,00000000	92,2600	92,2600			
11864		SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	2,00000000	7,1400	14,2800			
12132		TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PLAVATORIO 1/2"	UN	1,00000000	122,8100	122,8100			
12272		VÁLVULA DE METAL 1"	UN	1,00000000	73,6200	73,6200			
			UN	1,00000000	14,2700	14,2700			
					TOTAL Material:	334,3268			
		Mão de Obra							
10043		AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
12320		ENCANADOR	H	2,75000000	18,6300	51,2325			
			H	2,75000000	22,7200	62,4600			
					TOTAL Mão de Obra:	113,7125			
					VALOR:	448,04			
					VALOR COM ENCARGOS:	448,04			
					VALOR COM BDI:	539,22			
		4.3. C2505 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)							
		Material							
11180		FITA DE VEDAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
12130		TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	M	0,28000000	0,2700	0,0756			
			UN	1,00000000	31,2600	31,2600			
					TOTAL Material:	31,3356			
		Mão de Obra							
10043		AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
12320		ENCANADOR	H	0,65000000	18,6300	12,1095			
			H	0,65000000	22,7200	14,7680			
					TOTAL Mão de Obra:	26,8775			

AO

C



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS DE SERVIÇOS

995

				VALOR:	58,21
				VALOR COM ENCARGOS:	58,21
				VALOR COM BDI:	70,06
4.4. C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)					
Material					
10796	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN	1,00000000	4,9000	4,9000
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,35000000	0,2700	0,0945
				TOTAL Material:	4,9945
Mão de Obra					
12320	ENCANADOR	H	0,25000000	22,7200	5,6800
				TOTAL Mão de Obra:	5,6800
				VALOR:	10,67
				VALOR COM ENCARGOS:	10,67
				VALOR COM BDI:	12,84
4.5. C2272 - SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)					
Material					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,28000000	0,2700	0,0756
11865	SIFÃO PVC RÍGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	UN	1,00000000	10,2800	10,2800
				TOTAL Material:	10,3556
Mão de Obra					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,50000000	18,6300	9,3150
12320	ENCANADOR	H	0,25000000	22,7200	5,6800
				TOTAL Mão de Obra:	14,9950
				VALOR:	25,35
				VALOR COM ENCARGOS:	25,35
				VALOR COM BDI:	30,51
4.6. C1242 - ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)					
Material					
11092	ENGATE DE PVC	UN	1,00000000	5,1900	5,1900
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,00000000	0,2700	0,2700
				TOTAL Material:	5,4600
Mão de Obra					
12320	ENCANADOR	H	0,15000000	22,7200	3,4080
				TOTAL Mão de Obra:	3,4080
				VALOR:	8,87
				VALOR COM ENCARGOS:	8,87
				VALOR COM BDI:	10,68
4.7. C3017 - PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (UN)					
Material					
10169	AÇO CA-60	KG	0,60000000	7,8800	4,7280
10108	AREIA GROSSA	M3	0,01900000	71,1300	1,3515
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,83000000	0,5300	5,2099
12344	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	UN	1,10000000	6,5600	7,2160
11605	PEDRISCO	M3	0,02600000	70,3500	1,8291
12487	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.20x0.60 - C18/A304	UN	1,00000000	157,0800	157,0800
11863	SIFÃO CROMADO 2"	UN	1,00000000	158,2300	158,2300
12503	TORNEIRA DE METAL BRANCO 3/4", CANO LONGO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,00000000	35,4300	35,4300
12264	VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	UN	1,00000000	41,9400	41,9400
				TOTAL Material:	411,0146
Mão de Obra					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,00000000	18,6300	37,2600
12320	ENCANADOR	H	2,00000000	22,7200	45,4400
12391	PEDREIRO	H	2,00000000	23,1700	46,3400
12543	SERVEENTE	H	2,00000000	17,1400	34,2800
				TOTAL Mão de Obra:	163,3200
				VALOR:	574,33
				VALOR COM ENCARGOS:	574,33
				VALOR COM BDI:	691,21
5.1. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)					
Material					
12119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,00000000	8,0200	8,0200
				TOTAL Material:	8,0200
Mão de Obra					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	18,6300	3,9123
12312	ELETRICISTA	H	0,21000000	23,1700	4,8657
				TOTAL Mão de Obra:	8,7780
				VALOR:	16,80
				VALOR COM ENCARGOS:	16,80
				VALOR COM BDI:	20,22
5.2. 103782 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022 (UN)					
Material					
00039385	LUMINÁRIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	1,00000000	20,78	20,78
				TOTAL Material:	20,78
Serviço					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37000000	20,30	7,51
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37000000	25,13	9,29
				TOTAL Serviço:	16,80
				VALOR:	37,58
				VALOR COM ENCARGOS:	37,58
				VALOR COM BDI:	45,23
5.3. C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)					
Material					
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	30,8400	30,8400
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	30,3300	30,3300
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	25,0800	25,0800
11756	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	UN	1,00000000	102,1100	102,1100
				TOTAL Material:	188,3600
Mão de Obra					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00000000	18,6300	55,8900
12312	ELETRICISTA	H	3,00000000	23,1700	69,5100
				TOTAL Mão de Obra:	125,4000
				VALOR:	313,76
				VALOR COM ENCARGOS:	313,76



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

996

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5.4. C1483 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I1265	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	1,00000000	22,3900	22,3900
TOTAL Material:					22,3900
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,53000000	18,6300	9,8739
I2312	ELETRICISTA	H	0,53000000	23,1700	12,2801
TOTAL Mão de Obra:					22,1540
VALOR:					44,54
VALOR COM ENCARGOS:					44,54
VALOR COM BDI:					53,60
5.5. C1496 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I1259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,00000000	15,6900	15,6900
TOTAL Material:					15,6900
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,37000000	18,6300	6,8931
I2312	ELETRICISTA	H	0,37000000	23,1700	8,5729
TOTAL Mão de Obra:					15,4660
VALOR:					31,16
VALOR COM ENCARGOS:					31,16
VALOR COM BDI:					37,50
5.6. C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,00000000	8,0200	8,0200
TOTAL Material:					8,0200
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,29000000	18,6300	5,4027
I2312	ELETRICISTA	H	0,29000000	23,1700	6,7193
TOTAL Mão de Obra:					12,1220
VALOR:					20,14
VALOR COM ENCARGOS:					20,14
VALOR COM BDI:					24,24
5.7. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,00000000	9,0400	9,0400
TOTAL Material:					9,0400
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	18,6300	5,5890
I2312	ELETRICISTA	H	0,30000000	23,1700	6,9510
TOTAL Mão de Obra:					12,5400
VALOR:					21,58
VALOR COM ENCARGOS:					21,58
VALOR COM BDI:					25,97
5.8. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I0984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UN	1,00000000	9,0400	9,0400
TOTAL Material:					9,0400
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	18,6300	5,5890
I2312	ELETRICISTA	H	0,30000000	23,1700	6,9510
TOTAL Mão de Obra:					12,5400
VALOR:					21,58
VALOR COM ENCARGOS:					21,58
VALOR COM BDI:					25,97
5.9. C1669 - LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE (UN)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I1471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATE 100W	UN	1,00000000	2,9000	2,9000
I1374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	1,00000000	28,0300	28,0300
TOTAL Material:					30,9300
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,80000000	18,6300	14,9040
I2312	ELETRICISTA	H	0,80000000	23,1700	18,5360
TOTAL Mão de Obra:					33,4400
VALOR:					64,37
VALOR COM ENCARGOS:					64,37
VALOR COM BDI:					77,47
5.10. C1184 - ELETRODUTO FLEXIVEL, TIPO GARGANTA (M)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I1084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,00000000	1,6400	1,6400
TOTAL Material:					1,6400
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,80000000	18,6300	14,9040
TOTAL Mão de Obra:					14,9040
VALOR:					16,54
VALOR COM ENCARGOS:					16,54
VALOR COM BDI:					19,91
5.11. C1371 - FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2 (M)					
VALOR COM BDI: 377,61					
Material					
I1170	FIO ISOLADO EM PVC 1.50MM2 - 750V	M	1,02000000	0,8100	0,8262
TOTAL Material:					0,8262
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,10000000	18,6300	1,8630
I2312	ELETRICISTA	H	0,10000000	23,1700	2,3170
TOTAL Mão de Obra:					4,1800
VALOR:					5,01
VALOR COM ENCARGOS:					5,01
VALOR COM BDI:					6,03
5.12. C4377 - CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)					
VALOR COM BDI: 377,61					

9



Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	M	1,02000000	1,7700	1,8054
TOTAL Material:					1,8054
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,11000000	18,6300	2,0493
12312	ELETRICISTA	H	0,11000000	23,1700	2,5487
TOTAL Mão de Obra:					4,5980
VALOR:					6,40
VALOR COM ENCARGOS:					6,40
VALOR COM BDI:					7,70
5.13. C0566 - CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1,02000000	3,4700	3,5394
TOTAL Material:					3,5394
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,13000000	18,6300	2,4219
12312	ELETRICISTA	H	0,13000000	23,1700	3,0121
TOTAL Mão de Obra:					5,4340
VALOR:					8,97
VALOR COM ENCARGOS:					8,97
VALOR COM BDI:					10,80
5.14. C2009 - POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2,80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W (UN)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	M3	0,03500000	71,1300	2,4896
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	9,30000000	1,8700	17,3910
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,50000000	0,5300	1,8550
11481	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	1,00000000	29,4200	29,4200
11721	POSTE DE FERRO, H= 2,80M C/GLOBO DE VIDRO	UN	1,00000000	225,1500	225,1500
11776	REATOR AFP P/ LÂMP. V. SÓDIO 70W	UN	1,00000000	49,4800	49,4800
TOTAL Material:					325,7856
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,80000000	18,6300	33,5340
12312	ELETRICISTA	H	1,80000000	23,1700	41,7060
12543	SERVEnte	H	1,50000000	17,1400	25,7100
TOTAL Mão de Obra:					100,9500
VALOR:					426,74
VALOR COM ENCARGOS:					426,74
VALOR COM BDI:					513,58
5.15. C1195 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2") (M)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,10000000	2,6800	2,9480
TOTAL Material:					2,9480
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	18,6300	5,5890
12312	ELETRICISTA	H	0,30000000	23,1700	6,9510
TOTAL Mão de Obra:					12,5400
VALOR:					15,49
VALOR COM ENCARGOS:					15,49
VALOR COM BDI:					18,64
6.1. 88489 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014 (M2)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,33000000	20,66	6,81
TOTAL Material:					6,81
Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18700000	25,93	4,84
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06900000	18,49	1,27
TOTAL Serviço:					6,11
VALOR:					12,92
VALOR COM ENCARGOS:					12,92
VALOR COM BDI:					15,55
6.2. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,04000000	16,3600	0,6544
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,16000000	23,7900	3,8064
11189	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,13000000	12,0700	1,5691
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	0,5200	0,2080
TOTAL Material:					6,2379
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	18,6300	6,5205
12395	PINTOR	H	0,40000000	23,1700	9,2680
TOTAL Mão de Obra:					15,7885
VALOR:					22,03
VALOR COM ENCARGOS:					22,03
VALOR COM BDI:					26,51
6.3. 100742 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020 (M2)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,01270000	19,42	0,24
00007311	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO	L	0,12740000	31,83	4,05
TOTAL Material:					4,29
Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,67790000	25,93	17,57
TOTAL Serviço:					17,57
VALOR:					21,86
VALOR COM ENCARGOS:					21,86
VALOR COM BDI:					26,31
6.4. C2898 - PINTURA HIDRACOR (M2)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12353	HIDRACOR	KG	0,35000000	1,0900	0,3815
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,20000000	0,5200	0,1040
TOTAL Material:					0,4855
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

998

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	H	0,33000000	23,1700	7,6461
12543	SERVENTE	H	0,15000000	17,1400	2,5710
TOTAL Mão de Obra:					10,2171
VALOR:					10,70
VALOR COM ENCARGOS:					10,70
VALOR COM BDI:					12,88
7.1. C1625 - LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS (M2)					
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,14000000	5,1800	0,7252
10052	AMONIA	L	0,28000000	4,6200	0,9240
TOTAL Material:					1,6492
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	H	0,40000000	17,1400	6,8560
TOTAL Mão de Obra:					6,8560
VALOR:					8,51
VALOR COM ENCARGOS:					8,51
VALOR COM BDI:					10,24

Adahil Veras Leites Junior
JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90



J.L. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

999

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DA TAXA DE B.D.I

COMPOSIÇÃO DE BDI		
DESCRIÇÃO	COD	%
Despesas Indiretas		
Administração central	AC	4,00
Despesas financeiras	DF	0,59
Riscos	R	0,97
Despesas Indiretas		5,56
Benefício		
Garantia/seguros	S + G	0,80
Lucro	L	6,16
Benefício		6,96
Impostos	I	6,15
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS		2,50
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)		-
TOTAL DOS IMPOSTOS		6,15
BDI =		20,35%

Adahil Veras Leitão Júnior
J.L. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90

[Handwritten signatures]



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

Adahil Veras Dutra Junior
 J. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
 CNPJ: 14.026.525/0001-00
 ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 021.608.873-90

RECEBUEIRO DE SALÁRIO
 1000

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43
Horista = 112,76% Mensalista = 71,07% A + B + C + D			
COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,43	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37



J.L. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

1001
a

TOTAL		16,91	6,48
Horista = 112,51%			
Mensalista = 70,80%			
A + B + C + D			

Adahil Veras Leitão Júnior

JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90

[Handwritten marks and signatures]



J. EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

1002
a

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.295,13	100,00%			100,00% 2.295,13
2	ESQUADRIAS	21.782,44	100,00%			100,00% 21.782,44
3	COBERTURA E REVESTIMENTO PARA TETO	28.010,10	30,00%	70,00%		100,00% 28.010,10
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	5.945,15	60,00%	40,00%		100,00% 5.945,15
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	27.019,49	60,00%	40,00%		100,00% 27.019,49
6	PINTURA	22.337,56			100,00%	100,00% 22.337,56
7	SERVIÇOS DIVERSOS	4.915,20			100,00%	100,00% 4.915,20
		112.305,07	52.259,38	32.792,93	4.915,20	4.915,20
			52.259,38	85.052,31	27.252,76	112.305,07

Adahil Veras Leitão Júnior
J. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.026.525/0001-00
ADAHIL VERAS LEITÃO JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 021.608.873-90